

**Lucrari de reparatie a Centrului
de plasament temporar pentru
persoane in etate si cu dizabilitati
"Casa Noastra"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 948 449,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	176,24	68,32	12 040,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	141,37	68,32	9 658,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	67,47	68,32	4 609,55
4.	7123010010200	Betonist	h-om	157,84	68,32	10 783,63
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	22,10	68,32	1 509,87
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	137,49	68,32	9 393,30
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	160,87	68,32	10 990,64
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	517,04	68,32	35 324,17
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,02	68,32	1 982,65
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,18	68,32	6 980,94
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,60	68,32	40,99
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	49,05	68,32	3 351,09
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	960,12	68,32	65 595,42
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,20	68,32	1 175,10
15.	7422010060100	Timplar	h-om	110,15	68,32	7 525,46
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,50	68,32	2 766,99
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,54	68,32	14 110,82
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	350,63	68,32	23 955,07
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,75	68,32	51,24
		Total manopera				221 846,05

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	9,26	15,00	138,90
2.	00000052	Nisip	m3	0,25	350,00	87,50
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,07	655,00	700,85
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,33	350,00	9 215,50
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,84	350,00	4 144,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	350,00	14,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,50	350,00	1 575,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,91	350,00	4 518,50
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	24,87	39,00	969,93

10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,37	20,00	527,40
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	9,77	56,00	547,12
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,05	38,00	1,90
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 026,00	0,10	602,60
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	28,33	2 000,00	56 660,00
16.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,90	2 000,00	37 800,00
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,28	22,00	6,16
18.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1 018,71	33,00	33 617,43
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	15,56	20,00	311,20
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,97	20,00	39,40
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	29,30	20,00	586,00
22.	2320167317232	Dicloretan	kg	2,02	87,00	175,74
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	231,48	18,00	4 166,64
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	136,32	45,00	6 134,40
25.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	59,08	100,00	5 908,00
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,10	57,00	5,70
27.	24302261000001	Fuga	kg	92,54	122,00	11 289,88
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,54	35,00	123,90
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	31,09	88,00	2 735,92
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,44	86,00	811,84
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,33	64,00	21,12
32.	2462106109879	Aracet	kg	185,22	54,00	10 001,88
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,82	58,00	801,56
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	286,00	3,50	1 001,00
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	70,78	87,00	6 157,86
36.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,21	86,00	104,06
37.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,03	56,00	1,68
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	35,00	73,50
39.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	35,00	280,00
40.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	85,00	178,50
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	117,96	22,00	2 595,12
42.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	53,03	46,00	2 439,38
43.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	122,65	55,00	6 745,75
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,44	55,00	134,20
45.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	13,39	38,00	508,82
46.	2523116716345	Covor PVC	m2	123,87	112,00	13 873,44
47.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	8,64	35,00	302,40
48.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	19,10	55,00	1 050,50
49.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	4,81	55,00	264,55
50.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	7,68	55,00	422,40
51.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	4,81	55,00	264,55
52.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	24,01	62,00	1 488,62
53.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	62,00	248,00
54.	2622102438000	Lavoar	buc	4,12	1 255,00	5 170,60
55.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,12	2 550,00	5 406,00
56.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,57	4,00	14,28
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 332,65	2,20	11 731,84
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,41	2,20	82,30
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	26,81	4,00	107,24
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	206,82	18,00	3 722,76
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	113,06	2,00	226,12

62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	394,84	2,50	987,10
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	331,44	3,00	994,32
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	236,70	250,00	59 175,00
65.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1	buc	3,00	600,00	1 800,00
66.	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9	buc	3,00	600,00	1 800,00
67.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10	buc	3,00	200,00	600,00
68.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	3,00	600,00	1 800,00
69.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1	buc	3,00	200,00	600,00
70.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	930,68	3,30	3 071,25
71.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	75,07	186,00	13 963,02
72.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,66	52,00	86,32
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	633,45	8,00	5 067,60
74.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	3,60	112,00	403,20
75.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	36,96	215,00	7 946,40
76.	2874136313300	Diblu din metal	buc	140,80	1,80	253,44
77.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,01	8 300,00	8 383,00
78.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	85,00	346,80
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,05	53,00	161,65
80.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	25,00	204,00
81.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,00	25,00	100,00
82.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,09	1 500,00	4 635,00
83.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	45,90	300,00	13 770,00
84.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	155,45	5,00	777,25
85.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	25,25	5,00	126,25
86.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	350,00	1 400,00
87.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	57,00	119,70
88.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,64	0,00	0,00
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	52,62	0,00	0,00
90.	4100126202818	Apa	m3	16,51	0,00	0,00
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,22	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				387 406,74

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,62	112,00	1 077,44
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,81	105,00	505,05
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,26	58,00	1 175,08
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,44	400,00	176,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,48	58,00	2 405,84
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,49	25,00	112,25
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,34	400,00	536,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,39	500,00	195,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,19	500,00	595,00
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,07	54,00	3,78
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,86	54,00	46,44
		Total utilaje de constructii				6 827,88

Total:

Cheltuieli directe	lei	616 080,67
ASM	24,00 %	53 243,05

Transport	5,00 %	30 804,03
Cheltuieli de regie	6,50 %	45 508,30
Beneficiu	6,00 %	44 738,16
Total	100,00 +	790 374,21
TVA	20,00 %	158 074,84

Total deviz: **948 449,05**

Hadîrcă Constantin

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0